
ประวตัิผู้วจิัย 
 
ช่ือ ไวยพจน์  ศุภบวรเสถียร  
สถานทีเ่กดิ จงัหวดัชลบุรี 
ประวตัิการศึกษา       ระดับปริญญาโท : สาขาวชิาวศิวกรรมไฟฟ้า จากสถาบนัเทคโนโลย ี 
  พระจอมเกลา้พระนครเหนือ   พ.ศ.  2537 

ระดับปริญญาตรี : สาขาวชิาวศิวกรรมไฟฟ้า จากสถาบนัเทคโนโลยี 
พระจอมเกลา้พระนครเหนือ   พ.ศ.  2531 

สถานทีท่ างาน ภาควชิาวศิวกรรมไฟฟ้า คณะวศิวกรรมศาสตร์ มหาวทิยาลยัสยาม  
 38 ถนนเพชรเกษม แขวงบางหวา้ เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมฯ 10160 
ต าแหน่ง ผูช่้วยศาสตราจารย ์
ผลงานวจัิยทีผ่่านมา 
 

(1) ไวยพจน์  ศุภบวรเสถียร, “ระบบรักษาความปลอดภยัภายในบ้านพกัอาศยัควบคุมโดย
ไมโครคอนโทรลเลอร์”, การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 7, มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ วิทยา
เขตก าแพงแสน, 7-8 ธนัวาคม, 2553. 

(2) ไวยพจน์  ศุภบวรเสถียร และ วิภาวลัย ์ นาคทรัพย,์ “การออกแบบและสร้างเคร่ืองลงทะเบียน
โดยใช้บัตรประจ าตัวแบบพกพาส าหรับบันทึกการเข้าร่วมกิจกรรมการประกันคุณภาพ
การศึกษาของมหาวิทยาลยั” ,  การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 7, มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ 
วทิยาเขตก าแพงแสน, 7-8 ธนัวาคม, 2553 

(3) ไวยพจน์  ศุภบวรเสถียร  วภิาวลัย ์ นาคทรัพย ์และ แสงระวี  บวัแกว้, “เคร่ืองผลิตเคร่ืองด่ืมใบ
บวับกอตัโนมติั”, การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 6 มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ วิทยาเขต
ก าแพงแสน, 8-9 ธนัวาคม, 2552. 

(4) วิภาวลัย ์ นาคทรัพย ์  แสงระวี  บวัแกว้   ประจวบ  ปวรางกรู และ ไวยพจน์  ศุภบวรเสถียร, 
“วงจรกรองผา่นทุกความถ่ีโหมดกระแสท่ีปรับค่าขนาดและเฟสไดด้ว้ยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์”, 
เอกสารรวมเล่มการประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้าคร้ังท่ี 32 (EECON32), ฉบบัท่ี 2,
โรงแรมทวาราวดี รีสอร์ท  จ.ปราจีนบุรี, 28-30 ตุลาคม, 2552. 

(5) แสงระวี  บวัแกว้   วิภาวลัย ์  นาคทรัพย ์และ ไวยพจน์  ศุภบวรเสถียร,“วงจรขยายสัญญาณ
แรงดันท่ี มีการชดเชยความไม่ เ ป็นเ ชิง เ ส้น”, การประชุมทางวิชาการคร้ัง ท่ี  6 
มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ วทิยาเขตก าแพงแสน, 8-9 ธนัวาคม, 2552. 
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(6) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร   และ วิภาวลัย ์   นาคทรัพย,์ “เคร่ืองก าเนิดสัญญาณควบคุมดว้ย
ไมโครคอนโทรลเลอร์”, การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 5 มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ วิทยา
เขตก าแพงแสน, 8-9 ธนัวาคม, 2551. 

(7) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร และ วิภาวลัย ์   นาคทรัพย,์ “เคร่ืองวดัก าลงัไฟฟ้าส้ินเปลืองสูงสุด
ควบคุมด้วยไมโครคอนโทรลเลอร์”, การประชุมทางวิชาการคร้ังท่ี 4 มหาวิทยาลัย 
เกษตรศาสตร์ วทิยาเขตก าแพงแสน, ธนัวาคม, 2550. 

(8) วิภาวลัย ์   นาคทรัพย ์และ ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร, “วงจรวดัเฟสท่ีใช้เทคนิคการสุ่ม
สัญญาณ”, วารสารวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลยัสยาม, ปีท่ี 8, ฉบบัท่ี 1 เล่มท่ี 14 มกราคม-
มิถุนายน, 2550. 

(9) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร และ วิภาวลัย ์   นาคทรัพย,์ “แหล่งจ่ายไฟฟ้ากระแสตรงท่ีมีโวลต์
มิเตอร์-แอมมิเตอร์แบบดิจิตอลควบคุมโดยไมโครคอนโทรลเลอร์”, วารสารวิศวกรรมศาสตร์ 
มหาวทิยาลยัสยาม, ปีท่ี 8, ฉบบัท่ี 1 เล่มท่ี 14 มกราคม-มิถุนายน, 2550. 

(10) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร และ วิภาวลัย ์   นาคทรัพย,์ “การใชไ้มโครคอนโทรลเลอร์ควบคุม
อุณหภูมิ 128 จุดตรวจจับอุณหภูมิโดยอาร์ทีดี”, การประชุมทางวิชาการคร้ังท่ี 3 
มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ วทิยาเขตก าแพงแสน, ธนัวาคม, 2549. 
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ประวตัิผู้วจิัย 
 

ช่ือ วภิาวลัย ์    นาคทรัพย ์

สถานทีเ่กดิ จงัหวดัหนองคาย 
ประวัติการศึกษา      ระดับปริญญาโท : วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (วศ.ม.) สาขาวิชา

วิศวกรรมไฟฟ้า จากสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร 
ลาดกระบงั   พ.ศ. 2544 
ระดับปริญญาตรี : วิศวกรรมศาสตรบณัฑิต (วศ.บ.)  สาขาวิชาวิศวกรรม
การวดัคุม จากสถาบนัเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจา้คุณทหาร ลาดกระบงั  
พ.ศ. 2535 

สถานทีท่ างาน ภาควชิาวศิวกรรมไฟฟ้า คณะวศิวกรรมศาสตร์ มหาวทิยาลยัสยาม 38 ถนน
เพชรเกษม แขวงบางหวา้ เขตภาษีเจริญ กรุงเทพฯ 10160 

ต าแหน่ง ผูช่้วยศาสตราจารย ์
ผลงานวจัิยทีผ่่านมา 
 

(1) วภิาวลัย์   นาคทรัพย์ และ แสงระว ี  บวัแกว้, “วงจรควอดราเจอร์ออสซิลเลเตอร์โหมดกระแส
ท่ีปรับค่าไดโ้ดยใช้ CDTA”, เอกสารรวมเล่มการประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้าคร้ังท่ี 33 
(EECON33), ฉบบัท่ี 2, จ.เชียงใหม่, 1-3 ธนัวาคม, 2553. 

(2) วิภาวัลย์   นาคทรัพย์ และ ประจวบ   ปวรางกูร, “ตวัตา้นทานแบบต่อกราวดน์ท่ีควบคุมดว้ย
แรงดนัท่ีมีการขยายย่านความเป็นเชิงเส้น”, การประชุมทางวิชาการคร้ังท่ี 7, มหาวิทยาลยั 
เกษตรศาสตร์ วทิยาเขตก าแพงแสน, 7-8 ธนัวาคม, 2553. 

(3) วิภาวัลย์   นาคทรัพย์ และ แสงระวี   บวัแก้ว, “วงจรกรองผ่านทุกความถ่ีอนัดบัหน่ึงโหมด
กระแสท่ีสร้างจากวงจร CDTAs”, การประชุมทางวิชาการคร้ังท่ี 7 มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ 
วทิยาเขตก าแพงแสน, 7-8 ธนัวาคม 2553. 

(4) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร และ วภิาวลัย์   นาคทรัพย์, “การออกแบบและสร้างเคร่ืองลงทะเบียน 
โดยใช้บัตรประจ าตัวแบบพกพาส าหรับบันทึกการเข้าร่วมกิจกรรมการประกันคุณภาพ
การศึกษาของมหาวิทยาลยั”, การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 7, มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ 
วทิยาเขตก าแพงแสน, 7-8 ธนัวาคม, 2553. 

(5) วิภาวัลย์   นาคทรัพย์   แสงระวี   บวัแกว้   ประจวบ   ปวรางกรู และ ไวยพจน์ ศุภบวรเสถียร, 
“วงจรกรองผา่นทุกความถ่ีโหมดกระแสท่ีปรับค่าขนาดและเฟสไดด้ว้ยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์”, 
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เอกสารรวมเล่มการประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้าคร้ังท่ี 32 (EECON32), ฉบบัท่ี 2, 
โรงแรมทวาราวดีรีสอร์ท จ.ปราจีนบุรี, 28-30 ตุลาคม, 2552. 

(6) แสงระวี   บวัแกว้    ประจวบ   ปวรางกรู วิภาวัลย์     นาคทรัพย์ และ วิภา แสงพิสิทธ์ิ, “วงจร
ถอดรากท่ีสองและวงจรยกก าลงัสองโหมดกระแสท่ีใชว้งจรสายพานกระแส”, เอกสารรวมเล่ม
การประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้าคร้ังท่ี 32 (EECON32), ฉบบัท่ี 2, โรงแรมทวาราวดีรี
สอร์ท จ.ปราจีนบุรี, 28-30 ตุลาคม, 2552. 

(7) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร   วภิาวลัย์   นาคทรัพย์ และ แสงระวี   บวัแกว้, “เคร่ืองผลิตเคร่ืองด่ืม
ใบบวับกอตัโนมติั”, การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 6, มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ วิทยาเขต
ก าแพงแสน, 8-9 ธนัวาคม, 2552. 

(8) แสงระวี   บวัแกว้ วิภาวัลย์   นาคทรัพย์ และไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร, “วงจรขยายสัญญาณ
แรงดนัท่ีมีการชดเชยความไม่เป็นเชิงเส้น”, การประชุมทางวิชาการคร้ังท่ี 6, มหาวิทยาลยั 
เกษตรศาสตร์ วทิยาเขตก าแพงแสน, 8-9 ธนัวาคม, 2552. 

(9) วิภาวัลย์   นาคทรัพย์  ประจวบ ปวรางกรู และ แสงระวี  บวัแกว้, “วงจรคูณและหารสัญญาณ
ส่ีควอแดรนทโ์หมดกระแสและการประยุกตใ์ชง้าน”, วารสารวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลยั
สยาม, ปีท่ี 11, ฉบบัท่ี 2 เล่มท่ี 19 กรกฎาคม-ธนัวาคม, 2552. 

(10) วิภาวัลย์   นาคทรัพย์   วิวฒัน์  กิรานนท์   จริยา  วงศ์เตชธรรม และ วิภา  แสงพิสิทธ์ิ, “ตวั
ควบคุมพีไอดี พีไอและพีดีโดยใช้วงจรสายพานกระแสรุ่นท่ีสองท่ีควบคุมด้วยกระแส”, 
เอกสารรวมเล่มการประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้าคร้ังท่ี 31 (EECON31), ฉบบัท่ี 2, 
รอแยลฮิลส์รีสอร์ทแอนดส์ปา จ.นครนายก, 29-31 ตุลาคม, 2551.  

(11) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร และ วิภาวัลย์  นาคทรัพย์, “เคร่ืองก าเนิดสัญญาณควบคุมดว้ย
ไมโครคอนโทรลเลอร์”, การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 5, มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ วิทยา
เขตก าแพงแสน, 8-9 ธนัวาคม, 2551. 

(12) วิภาวัลย์   นาคทรัพย์   แสงระวี   บวัแก้ว   วิภา   แสงพิสิทธ์ิ   วิจิตรา   เพ็ชรกิจ และ 
จกัรกฤษณ์   อาทิตยต์ั้ง, “วงจรเล่ือนเฟสโหมดกระแสท่ีใชเ้พียงอุปกรณ์แอคทีฟ”, เอกสารรวม
เล่มการประชุมวชิาการทางวศิวกรรมไฟฟ้าคร้ังท่ี 30 (EECON30), ฉบบัท่ี 2, ตุลาคม, 2550. 

(13) วิจิตรา   เพช็รกิจ   วิภาวัลย์   นาคทรัพย์   จกัรกฤษณ์ อาทิตยต์ั้ง   วิภา   แสงพิสิทธ์ิ และ จริยา   
วงศเ์ตชธรรม, “วงจรถอดรากท่ีสองและวงจรยกก าลงัโดยใช ้CCCII”, (EECON30), ฉบบัท่ี 2, 
ตุลาคม, 2550. 
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(14) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร และ วิภาวัลย์   นาคทรัพย์, “เคร่ืองวดัก าลงัไฟฟ้าส้ินเปลืองสูงสุด
ควบคุมด้วยไมโครคอนโทรลเลอร์,” การประชุมทางวิชาการคร้ังท่ี 4, มหาวิทยาลัย 
เกษตรศาสตร์ วทิยาเขตก าแพงแสน, ธนัวาคม, 2550. 

(15) วิภาวัลย์  นาคทรัพย์ และ ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร, “วงจรวดัเฟสท่ีใช้เทคนิคการสุ่ม
สัญญาณ”, วารสารวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลยัสยาม, ปีท่ี 8, ฉบบัท่ี 1, เล่มท่ี 14 มกราคม-
มิถุนายน 2550. 

(16) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร และ วิภาวัลย์   นาคทรัพย์, “แหล่งจ่ายไฟฟ้ากระแสตรงท่ีมีโวลต์
มิเตอร์-แอมมิเตอร์แบบดิจิตอลควบคุมโดยไมโครคอนโทรลเลอร์”, วารสารวิศวกรรมศาสตร์ 
มหาวทิยาลยัสยาม, ปีท่ี 8, ฉบบัท่ี 1 เล่มท่ี 14  มกราคม-มิถุนายน, 2550. 

(17) วิภาวัลย์   นาคทรัพย์   วิวฒัน์   กิรานนท ์   วิภา   แสงพิสิทธ์ิ และ สิทธิพร   เพช็รกิจ, “วงจร
ถอดรากท่ีสองและวงจรยกก าลงัสองท่ีใช้โอทีเอ,” วารสารวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลยั
สยาม, ปีท่ี 9, ฉบบัท่ี 2 เล่มท่ี 15 กรกฎาคม-ธนัวาคม, 2550. 

(18) ไวยพจน์   ศุภบวรเสถียร   และ วิภาวัลย์   นาคทรัพย์, “การใชไ้มโครคอนโทรลเลอร์ควบคุม
อุณหภูมิ 128 จุดตรวจจบัอุณหภูมิโดยอาร์ทีดี”, การประชุมทางวิชาการ คร้ังท่ี 3, มหาวิทยาลยั 
เกษตรศาสตร์ วทิยาเขตก าแพงแสน, ธนัวาคม, 2549. 


